Salsum.

stas flectat, sibi obediens, caelestium .i. angelorū, terrestriū omniū
 hominū, & inferorū .i. Diabororū. Tum etiam, quia mater Chri
 sti est humana creatura, Iohannes Baptista, Petr⁹ Apostolus, cum
 aliis beatis, & tñ nulli illorū est de necessitate salutis, subesse alii ro
 mano Pontifici p̄ter Christum, cum iam salui facti sunt, quos nō
 potest Romanus Pōtifex soluere uel ligare. Nimis ergo Papa Cle
 mens suam potestatē laxauerat, mandans in sua Bulla angelis pa
 radisi, q̄ animā peregrinantis Romam pro indulgentiis, & decedē
 tis a purgatorio absolutam, ad gaudia perpetua introducant, iste
 em̄ uolebat, q̄ ad mandatum eius genu angelorū caelestiiū flectere
 tur. & cum adiecit. Nolumus q̄ poena inferni sibi aliquatenus in
 fligatur. & sic ibi imperauit, q̄ potestas uel genu inferorum ad
 mandatū ipsius flectere. Non sic p̄sumperūt Apostoli. Nam Ioā
 nes non mā dare sed adorare uoluit, ante pedes angeli. Vnde Apo
 calyp. ultimo ait. Ego Iohannes cecidi ut adorare pedes angeli, &
 dixit mihi, Vide ne feceris, conseruus tuus sum, & fratrū tuorū pro
 phetarum, & eorū qui seruant uerba prophetiae libri huius. Deum
 adora. Ecce magnus iste Apostol⁹ & propheta dilectus dei, qui sine
 dubio excessit modernos Papas, & p̄sertim Clementē mandātem
 angelis, non mandare uoluit aliquid angelo, sed cadēs uoluit ante
 pedes adorare, & sanctus angelus prohibuit, ostendens ei, q̄ debet
 adorare deum, Notandū aut̄ ex allegato textu Apostoli Hebr. vii.
 Plures facti sunt sacerdotes secundum legem, q̄ omnis Summus
 sacerdos legis ueteris, figurauit Christum, in omnibus factis suis le
 galibus. Ideo antonymatice & singulariter ipse dicitur summus sa
 cerdos & Episcopus animarum, & hinc illa multitudo sacerdotum
 & suorum officiorum fuit in Christo unico consummata, ut docet
 Apostolus. Et hęc ratio quare Apostoli non uocauerunt se Pa
 pas sanctissimos, capita uniuersalis ecclesiae, uel Vniuersales Ponti
 fices. Sed habendo secum Summum Pontificem usq; ad consum
 mationem seculi, uocauerunt se seruos Christi, in tribulatiōe socios,
 & ministros ecclesiae. Vnde illa sancta consuetudo seruata fuit tem
 pore Beati Gregorii, & ex Decreto distinctione nonagesima secun
 da. Ecce inquit in praefatione epistola; dixistis superba; appellatio

nis uerbum, Vniuersalem me Papam dicentes imprimere cura-
 stis, q̄ peto, mihi dulcissima sanctitas uestra ultra non faciat, quia
 uobis subtrahitur, quod alteri plus q̄ ratio exigit, prabet. Ego non
 uerbis quero prosperari, sed moribus, nec hominem esse deputo,
 in quo fratres meos honorem suum perdere cognosco. Meus nāq̄
 est honor uniuersalis ecclesiæ, meus honor est fratrum meorū so-
 lidus uigor. Tūc ego honoratus sum, cum singulis quibusq̄ honor
 debitus non negatur. Si enim me uniuersalem Papam uestra san-
 ctitas dicit, negat se hoc esse, q̄ me fatef uniuersum. Sed absit hoc,
 recedant uerba, quæ unitatem inflant, charitatem uulnerant. Ex
 uerbis itius sancti Papæ elicitur, q̄ faciliter inflatur, qui sanctissi-
 mus pater forte existens in crimine appellat, & appellans propter
 auaritiā adulationis percutitur, uel ex ignorantia mentitur. Vn-
 de notabiliter dicit Gregorius. Ego, inquit, non uerbis quero pro-
 sperari, sed moribus. Non sic heu quærunt Moderni Pontifices,
 qui sine uirtutum moribus, in nudo nomine gloriantur, fingen-
 tes, q̄ ratione officii uel dignitatis ecclesiasticæ, ipsis nomen com-
 petet sanctitatis. Sed si hoc haberet rationem, tunc Iudas debuif-
 set uocari sanctus apostolus. Sed benedictus sit Dominus, qui ad re-
 mouendum palliationem, dixit discipulis Iohannis sexto. Nonne
 ego uos duodecim elegi, & unus ex uobis diabolus est. Et hæc dixit
 antequam tradidit Scariotis suum magistrum. Vnde sancti uiri
 quanto magis laudantur ab hominibus, tanto magis se humiliat,
 & magis timore mentem deprimūt, ne laus deiiciat a merito ma-
 gis digno. Vnde Act. Petrus Christi Apostolus per nuncios uoca-
 tus ad Cornelium gentilem transit humiliter, & dum uenisset ad
 Cornelium, obuius ei uenit Cornelius, certicat⁹ per angelum de
 sanctitate Petri adorauit ad pedes Petri. Et Petrus a deo doct⁹ de
 Cornelio, & certus ex reuelatiōe de beatitudine sua, nō permisit
 Cornelium ad pedes suos decumbere, ut faciunt Moderni Ponti-
 fices, in quibus scintilla non cernitur sanctitatis, immo sæpe con-
 scii sui criminis de ueneratione ipsis exhibita, magis pōpant, &
 si Titulus pompositatis omittitur, mox iracundia quatiuntur.